
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И  К А  3

23.10.2023 №181

Об организации и проведении 
диагностических работ по 
естественнонаучной, 
математической и читательской 
грамотности. обучающихся, 8,,9 
классов

На основании приказа министерства образования Оренбургской 
области № 901-21/1659 от 23.10.2023г. «Об организации и проведении 
диагностических работ по естественнонаучной, математической и 
читательской грамотности обучающихся 8, 9 классов», в соответствии с 
письмом Департамента государственной политики и управления в сфере 
общего образования Минпросвещения России от 17.10.2023 № 03-1665

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций Грачевского
района:

1.1. Обеспечить организацию и проведение диагностических работ по 
естественнонаучной, математической и читательской грамотности 
обучающихся 8, 9 классов, (далее-диагностические работы)

1.2. Утвердить график проведения диагностических работ 
в общеобразовательных организациях в сроки согласно приложению к 
данному приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ "Информационно - методический центр"- Бактинязову А.К.

Начальник Н.В. Гревцова



Приложение 
к приказу 0 0  
№181 от 23.10.2023г

График проведения диагностических работ по естественнонаучной,
■ А

математической и читательской грамотности обучающихся 8, 9 классов

Класс 23-27 октября 
2023 год

23-30 ноября 
2023 год  „  „ „ „

18-26 декабря 
г,— г»Д )23 год

8 Ч итат ельская 
грам отн ость .
8 класс.
Д и агн о сти ч еская  
р аб о та  2022.
В ар и ан т 2.
Задан и я:«Г ольф стри м » , 
« Г у м ан и тар и и  и 
техн ари »

М атем ати ческая
,1Ч« 1 Л 1

грам отн ость  
8 класс.
Д и агн ости ческая  
работа 2021.
В ариант 2.
Задания: «И нф узия» ,
«М н огоярусн ы й
торт»

«Естеотвенионаучная
грам отн ость  
8 класс.
Д и агн ости ческая  
работа  2022. 
В ариант 1.
Задания: «А гент 
000», «В етряк»

9 М атем ати ческая  
грам отн ость  
8 класс.
Д и агн о сти ч еская
р аб о та  2021.
В ар и ан т 2.
Задан ия:
« И н ф узи я» ,
« М н о го яр у сн ы й
торт»

Е стествен н он аучн ая 
грам отность 
9 класс.
Д и агн ости ческая  
работа  2022. 
В ариант 2.
Задания: «П очем у 
мы
видим  так, а не 
и н аче?!» , «Зелёная»  
эн ергетика

Ч итательская 
грам отн ость  
8 класс.
Д и агн ости ческая  
работа 2022. 
В ариант 2. 
Задания: 
«Г ольф стри м » , 
« Г ум ан и тари и  и 
техн ари »

* J | МЫ


